Κάποια σχολεία στην Ουκρανία διέθεταν και πριν 

αυτό το σύστημα, για κάποιες ξεχωριστές περιπτώσεις μαθητριών/ητών. Μέσα σε 

τρεις (3) εβδομάδες, εκπαιδευτικοί αλλά και άνθρωποι των γραμμάτων και των 

τεχνών με τη συνεργασία τεχνικών μαγνητοσκόπησαν πεντακόσια σαράντα πέντε 

(545) μαθήματα τα οποία συγκέντρωσαν μια τηλεθέαση (δωδεκάμισι) 12,5 

εκατομμυρίων τηλεθεατριών/τών -στα επτά (7) κρατικά ουκρανικά κανάλια, αρχικά, 

και σε ιδιωτικά κανάλια και το YouTube, σε δεύτερο χρόνο.  

Από την αρχή της πανδημίας, η εξ αποστάσεως διδασκαλία ήταν η μοναδική